
  الجمهورية العربية السورية

  ـلوزارة النق

  

  /١٧٦٧/قرار رقم 

  لـوزير النق

  :بناء على أحكام

  .المتضمن إحداث وزارة النقل ١٩٧٤لعام / ٩٣/المرسوم التشريعي رقم 
  .٢٠٠٤لعام / ٥٠/والقانون الأساسي  للعاملين في الدولة رقم 

  .٩/٥/٢٠١١و تاريخ .م/ ٦٢٧٢/قرار الرئاسة رقم 
  .٢٠١١المتضمن إقرار توزيع خطة العمل لعام / ١٠١٩٧قرار الرئاسة رقم 

المتضمن الإجراءات التنفيذية  ٢٨/٧/٢٠١١تاريخ / ١٣٨٥/قرار السيد وزير الشؤون الاجتماعية والعمل  رقم 
  .لخطة توزيع فرص العمل

  .١٣/١٠/٢٠١١ تاريخ  ١/٩٣٦٥/موالعمل رقم   كتاب وزير الشؤون الاجتماعية 
  .٢٣/١٠/٢٠١١تاريخ   ١٠٥٧٤/٦ وعلى إعلان وزارة النقل رقم

  :يقرر ما يلي

تقبل طلبات السادة التالية أسماؤهم للتقدم إلى المسابقة التي أعلنت عنها وزارة النقل حسب  :١مادة 
  :التي تقدموا بطلباتهم إليها وفق ما يلي مديرية النقل

  :مديرية نقل ريف دمشق

  :معهد متوسط كمبيوتر

 المعدل الاب والشهرة الاسم تسلسل

 ٧١,٠٢  محمد أيمن  مروة العكري ١

  ٧٧,٩٠ رضا  المواس هيثم  ٢

  ٦١,٧٨ محمد  نور الدين الطباع ٣

  ٧٤,٧٨ أحمد  بشار المواس ٤

  ٦٨,٨٥ صافي  ذراععبير ابو  ٥

  ٧١,٢٣ محمود  حمن عزوزر عبد ال ٦

  ٦٣,٥٧ حسن  سلاف الرحال ٧

  - محمد  حسين عمايري ٨

  ٦٦,٤٩ حسين  حسام العليوي ٩

  ٧٤,٠٤ الياس  لانا طنوس ١٠

  ٧١,٧٤ محمد زكي  ناديا سراج الدين ١١



  ٥٧,١١ عصام  عبير الفارس ١٢

  ٥٩ سليمان  علا داوود ١٣

  ٧١ طلعت  خديجة عمر ١٤

  ٦٦,٠٧ عبدو  سهى داوود ١٥

 :مديرية نقل السويداء

 :الاقتصادالإجازة في   

 المعدل الاب الاسم والشهرة تسلسل  

 ٦٣,٤٤  زياد نسرين الشومري ١

  ٦٢,٩٥ شوقي  عمر العقباني ٢

  ٧٤,١٠ احسان  انس الحجار ٣

  ٦٠,٥٧ كراكوز  ماري قندقجيان ٤

  ٦٠,٣٩ سليمان  هيلانة مداح ٥

  ٧٥,١٦ خلف  رؤى الكيال ٦

  ٦٠,٢٥ معذي  أحلام حاطوم ٧

  ٦٧,٨٥ علم الدين  سامي ابو عاصي ٨

  ٦٣,٦٤ محمد  أنيس أبو خير ٩

  ٥٦,٨٥ محمود  عمر هنيدي ١٠

  ٦٢,٩٩ رفيق  شريفة الاعور  ١١

  :معهد متوسط كمبيوتر

 المعدل الاب والشهرة الاسم تسلسل

 ٧٢,٨٠  هلال سليمان النادر ١

  ٧١,١٧ فوزات  يزن ابو زيدان ٢

  ٨٣,٧٠  احسان  خلود العشعوش ٣

  ٧٦,٠٦  بهجت  حيان السمارة ٤

  ٧١,٩٨  ذاكر  حمود رضوان ٥

  ٧١,٢٤  كرم  راما العلي ٦

  ٦٦,٩٥  وجيه  سمر النمط ٧

  ٦٥,٣٩  نزيه  ريما الابازة ٨

  

  

  



  :مديرية نقل إدلب

  :الإجازة في الاقتصاد

 المعدل الاب والشهرة الاسم تسلسل

 ٧٣,٢١  احمد سارة عميري ١

  ٦٣,٠٧ محمد نعسان  ملاذ سيد عيسى ٢

  ٦١,٩٧ عبد االله  عبد الإله زيدان ٣

  ٦١,٣٥ صفوة  احمد هنداوي ٤

  ٦٠,٢٢ عبد الرحمن  وافي شيخ كريم ٥

  ٥٩,٤٨ ابراهيم  محمود غنوم ٦

  ٦٣,٧٥ محمد فائز  رنيم عبد الحواد ٧

  ٦٦,٣٤ عبد الحليم  رشا اليتيم ٨

  ٠ محمد حاج  أحمد يحيى ٩

  ٦٩,٧٣ اسماعيل  نسرين المطلق ١٠

  ٥٩,١٥ محمد ديب  سائر الشعيب ١١

  ٨٠,٦٤ محمود  ميادة جلاء الديك ١٢

  ٥٩,٦٧ عبد االله  علا  الشيخ عبود ١٣

  ٧٠,٠٧ عبد الكريم  يوسف برو ١٤

  ٦١,٥٤ ابراهيم  لينا حسين ١٥

  ٦٤,٠٨ علي  عبد الوهاب باغوص ١٦

  ٧١,٨٠ أحمد  زينة دولاب ١٧

  ٦٠,٨٤ عبد القادر  سهير بخوري ١٨

  ٨٠,٤٠ عبد الغني  عبد المالك النهار ١٩

  ٦٨,٣٧ أحمد  محمد البكري ٢٠

  ٦٢,٥٧ فضل  محمود الخطيب ٢١

  ٥٩,٥١ حمدو  مأمون مصطفى ٢٢

  ٥٩,٦٧ محروس  صلاح قاضي ٢٣

  ٥٩,٨٨ مصطفى  نمر مصطفى ٢٤

  ٧١,٨٨ نور  محمد حسان شعيب ٢٥

  ٦١,٥٣ مصطفى  روز عبد الواحد ٢٦

  ٦١,٠٩ زكريا  بكروهبة  ٢٧

  ٦٤,٤٤ مصطفى  محمد القاضي ٢٨

  ٧٥,٧٨ فيصل  علا أوسو ٢٩

  
  



  :رمديرية نقل دير الزو 

  :شهادة الإجازة في الحقوق

 المعدل الاب والشهرة الاسم تسلسل

 ٥٧,٣٥  شعلان فيصل المرشد ١

  ٦٥,٢٣ محمد سعيد  فواز العبد االله ٢

  ٦١,٣٨ قيس اليساوي  لبينة الصيادي ٣

  ٦٢,٠٢ المحمد  رولا ابنية المحمود ٤

  ٦٢,٨٤ رجعة  قاسم المزعل ٥

  ٧٤,٣٠ أحمد  جميلة الخليف ٦

  ٦٢,٨١ مروان حمد الحاج  فوزية عبد الخلف الخرابة ٧

  ٦٠ عصام  عمرو الفرحان ٨

  ٦٤,١٦ عبد السلام المحمد  نسرين الحاج نايف ٩

  ٦٠,٦٦ عبد االله  نسرين العبد االله ١٠

  ٦٥,٣٥ محمد  باسل الحسين ١١

  ٥٥,٤٢ محمد عاكف  خلدون الحاج حسين ١٢

  ٦٢,١٢ جاسم  محمد السيد خليل ١٣

  ٦٠,٠٤ سليمان العلي  بيداء الصالح ١٤

  ٦٤,٣٥ حسين  قاسم المحمد ١٥

  ٦٦,٩٩ محمد رشيد  رغد العكلة ١٦

  ٥٨,٤٨ حنوش  أحلام السعيد ١٧

معدل التخرج بالاعتبار لتكون العلامة يخضع المقبولون إلى امتحان تحريري ومقابلة شفوية ويؤخذ  -
  :علامة توزع على النحو التالي/ ١٠٠/الإجمالية 

 .)الإعلانتحدد مواضيع الامتحان حسب الجدول المرفق بهذا ( .علامة /٥٠/ امتحان تحريري �

 .علامة /٢٠/  مقابلة شفوية �
 .علامة /٣٠/  معدل التخرج �

للمقابلة الشفوية أن يحصل المرشح في الامتحان التحريري على يشترط لمتابعة الامتحان والتقدم  -
علامات  /١٠/، ويشترط للقبول أن يحصل المرشح على علامة لاتقل على على الأقل /٣٠/علامة 

 .في المقابلة الشفوية

يجب (  علامة الامتحان التحريري= المحصلة النهائية : تحسب المحصلة النهائية على الشكل التالي -
علامة ) + علامات ١٠على أن لاتقل عن (علامة المقابلة الشفوية ) + علامة ٣٠لاتقل عن  أن

 .تثقيل علامة التخرج



علامة، ويجري تحديد /  ٥٠/ يعتبر المتسابق ناجحاً عند حصوله على محصلة نهائية لاتقل عن  -
تسلسل محصلاتهم النهائية  أعداد المقبولين للتعيين من بين أعداد الناجحين في المسابقة وفق أولوية

 .وفي ضوء الأعداد المعلن عنها

الكائن في ( ) يتم إجراء الامتحان التحريري ولكافة المقبولين في مدرج كلية الحقوق بدمشق رقم  -
منطقة البرامكة جانب كلية العلوم وذلك في تمام الساعة الحادية عشر من يوم الأربعاء  

٢/١١/٢٠١١. 

الشفوية للناجحين في الامتحان التحريري ولكافة مديريات النقل بمقر مديرية التدريب  يتم إجراء المقابلة -
  ٣/١١/٢٠١١الخميس  يومفي محطة الميدان جانب مطحنة المهايني  –والتأهيل الكائنة في دمشق 

  .العاشرة صباحاً في تمام الساعة 

  .على كافة المتقدمين للامتحان اصطحاب هوياتهم الشخصية :ملاحظة

  م٣٠/١٠/٢٠١١ دمشق في

  لـوزير النق

  فيصل العباسالدكتور 


